

Oświadczenie

W lutym bieżącego roku w moim biurze poselskim w Człuchowie, odbyło się spotkanie z przedstawicielami lekarzy i pielęgniarek człuchowskiego szpitala, zainicjowane na ich wniosek.

W efekcie tego spotkania, w liście otwartym z dnia 19 lutego 2020r. podpisanym przez lekarzy i pielęgniarki, kierujący oddziałami przewidzianymi do konsolidacji, wyrażono zdecydowany sprzeciw wobec próby likwidacji oddziałów zabiegowych w człuchowskim szpitalu.

Postawiono również pytanie, dlaczego nie wdrożono wcześniej programu naprawczego? Przedstawiono także możliwości ograniczenia kosztów i zwiększenia przychodów szpitala, bez wprowadzenia tak radykalnych rozwiązań.

Pomimo tych działań i wbrew społeczeństwu powiatu człuchowskiego Rada Powiatu Człuchowskiego podjęła decyzję o konsolidacji.

W dniu 28 maja 2020 r. w wywiadzie udzielonym Radiu Weekend FM przekazałem informację dotyczącą podjęcia konsultacji społecznych, których nie było, w temacie konsolidacji szpitali w Człuchowie i Chojnicach. Decyzja o konsolidacjach społecznych została uzgodniona Narodowym Funduszem Zdrowia.

Pracownicy administracyjni człuchowskiego szpitala działający w ramach Zespołu ds. Programu Naprawczego SPZOZ w Człuchowie, po ukazaniu się wyżej wymienionego wywiadu wystąpili z pismem kierowanym do Wojewody Pomorskiego, Prezesa NFZ, Dyrektora Pomorskiego Oddziału NFZ, w którym wyrażają zdecydowany sprzeciw dotyczący wstrzymania konsolidacji, wyrażając przy tym opinię, że cyt. „ przeprowadzenie konsultacji społecznych wśród mieszkańców, jak i personelu człuchowskiego szpitala pod nadzorem Pana Mrówczyńskiego nie gwarantuje bezstronności.” Kilka dni temu otrzymałem kopię tego pisma.

Z uwagi na postawiony mi zarzut braku bezstronności oświadczam, że rezygnuję z przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących konsolidacji szpitali w Człuchowie i Chojnicach.

Wyrażam ubolewanie, że przy podejmowaniu tak ważnych decyzji władze powiatu człuchowskiego pomijają opinię mieszkańców powiatu człuchowskiego.

W mojej ocenie, każdy szpital powiatowy powinien być dostępny człowiekowi od poczęcia do naturalnej śmierci i posiadać wszystkie podstawowe oddziały takie jak: położniczy, neonatologiczny, ginekologiczny, dziecięcy, internistyczny i OIOM.

Informuję również, że przeprowadziłem doraźną kontrolę poselską w SP ZOZ Człuchów i wkrótce przedstawię opinii publicznej protokół z kontroli.

Poseł na Sejm RP

Aleksander Mikołaj Mrówczyński.

Chojnice, dn. 12.06.2020r.